РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2021 № 352

ст. Советская

О внесении изменения в постановление

Администрации Советского района

от 19.12.2019 № 914

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьи 37,части 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, в целях приведения

нормативных правовых актов Администрации Советского района

в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Советского

района от 19.12.2019 № 914 «Об утверждении Порядка обеспечения

бесплатным (льготным) питанием учащихся образовательных учреждений

Советского района» следующее изменение:

пункт 2 Порядка обеспечения бесплатным (льготным) питанием

учащихся образовательных учреждений Советского района изложить

в редакции:

«2. Бесплатным питанием обеспечиваются школьники

из малообеспеченных семей и других льготных категорий из числа

учащихся образовательных учреждений Советского района (до 40% от общего

количества учащихся образовательных учреждений) из расчета стоимости

питания до 60,00 рублей в день на одного ребенка (в том числе 25,00 рублей

в день за счет средств местного бюджета, в пределах выделенных финансовых

средств, и до 35,00 рублей в день за счет средств родительской платы) с учетом

фактического посещения ребенком образовательного учреждения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации Советского района Саратова С.В.

Глава Администрации

Советского района

Е.С. Щепелев

Постановление вносит

Отдел образования

Администрации Советского района